mere vciiire tenlavcrit, seciindoieiiioye commonila,
si noii saiisfaclione congrua emcndaveiit, polesiatis

honorisqiic siii dignitalc carcat, reaniquc se divino

judicio existere de perpelrata iniquilaic cognoscai,
Ct a sacratissiino corporc ac .sanguine Dci ct Do-

(115) llaiunicontroversiafuni sumniainitaexponit
Mabillonius, t. V Annal. Benedict,, p, 462 : « Olim
Saviniacenses paio-chianiim qtiemdam habuere, Ile-
rium de Bulliaco appcllalum, qui ccanictcrium quod-
dam eis iiijuste absluleial, sed facli pcenitens dc-
iiiutn restitiieral. Posi bsec Sicphanus de Varennis,
ejus geiier, nop inodo cceinelerium iilud denuo ii>
vasit, sed etiam niunitioncm haud longe a niona-
sterio extruxil, et ex ca ejus colonos vexare coepit,
jmo ci sex' monachosin vicina cella degenies' ex-

pulit, Cum longius procedere.t rixa, Hugo Lugdu-
riensis archiepiscopus se mediatorem inlerposuil,
at nmnitioiiein Pontio abbati reddentlam censuil.

Arehiepiscopi judicio acqriiescere visus est Stepha-
iius, sed fraudulenter; nain in ipsa.inunitione cuin

A mini Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, at-

quein.extremo examine distiictac ullioni subjaceat.
Cunclis aulem eidem loco justa servantibus sit pax
Doniini nostri Jesu Chrisli, quatenus et hic frucium

bonaeaetionis percipiant, et apud dislricluni judicem

praemia eetcrnaepacis inveniant. Ainen, amen.'

Ego Paschalis catholicae Ecelesiee episcopus sub-

scripsi.
Dala Laterani per manum Joannis, sanctae Ro-

nianoeEcclesiocdiaconi cardinalis ac bibliothecarii,

xi Kal. Februar., indiclionevm, Incarnationis Do-

niinicse anno 1115, pontilicatus autem doiiiniPascha-

lis secundi papaeanno xvi.

CDXX
Privilcgium pro monaslerio Valtumbrosano.

13
'

(Anno 1114, Febr. S.)

[LAHI,Ecctesice Florcntinm Monum., , SS9.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

filiis ADEMAROabbati, caeterisque Vallumbrosanoe

coiigregationis fratribus lam prscsentibus quam fu-

turis in perpetuum.
Desideiium qtiod ad religiosum propositum et

aiiimaruin saluieni pertinerc monstralur, anctore

Domino, sine aliqua est dilalione complendttm. Ouia

igitur propositum vestrum, divina prscvcniente.ac

subsequenle clementia,.religionis veslnc simpliciias,
bonse opinionis odor, el longe positis aspiravit, nos

vestro provectui, aniiuente Domino, provectus ad-

jungcre cupicntcs, ccenobium vesirum, quod pro

, beatas Marise semper Virginis reverentia, cui dedi-

catum est, in Romanse Ecclesise proprietiitein ae

lutclam, atque protectionem aposiolic;e scdis acci

pinms, et apostolicoe illud auclorilatis privilcgio

niunicnlcs, ab omniuni profanarum jugo libe-

rtim perniancre dcceriiiinus. Per praeseiuem igi-

lur privilegii nostri paginam apostolica aucloritaie

staluimus, ul quaecttnque hodie vestruni ccenobitnn

jtirc possidet, sive in crastinum concessione ponti-

licum, liberalitate principum, vel oblalione fidclium,

jttsle alque canonice poterit adipisci,- lirma vobis

vestrisque successoribus et illibata permaneani. lllis
Siiccessoribus dico, qiti idem rcligionis prajceplum

et lidci constaiitiain conservare, et slremio omni

polciitiDeo proposilo deservirc satagerinl. Chrisnia,
i oleuni sanciuni, consecraliones aliarium sive ba-

silicarum, ordinationcs clericofum, liceat vobis a

qtiocunquc volucrilis calholico cpiscopo, et Roma-

armalis hominibus perstabat, et monaslerii homines
niinis et injuriis afiectos ad pugnain provocare non
cessabal. Cuni resitasehabercl,ahbasaniicortiincon-
silio vim vi repellerc slaluil, ac demuni nuinitioneni
cverlit. Ea re commotus archiepiscopus abhalem et
lnonaclios excommunicavit, et eoruni ecclesiis in-
terdicto suppositis, obsides insuper ab eis accepif,
dum scilicet inunilionem instaurasset. Querelis bac
de re ad Paschalein delatis, poiitifex, suppressO ar-

chiepiscopi nomine (abierat enim Hierosolymani,
quo in itincre fuit ab antio 1101 usque ad.fiiiem
anni 1105), Lugduiiensis capituli canonicos incro-

pavit, caslelli desfructionem probavit, obsides »!«-

nachis feslilui jussit, elc, iniitteiis e.iiusconteiit&.)
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nseEcelesisegraliain atquecomuiuiiioiiem ohlinente, "i

pcrcipere qui nostra fultus auclorilate, quai poslu-

ianlur, indulgeal. Ad hoc censemus atque statui-

nuts ne ulli omiriiroiiominuin liceat coenobiunite-

mere perturbare, aut ei subdilas possessioriesau-

ferre, miiiuere, vel lemerariis vexationibus faligare,
scd oniniiio iritegra conservenlur eorum, pro quo-
rtiiii sustenlatioiie-ac gubernalioiie concessa sunt,
iisibus oinniniodis profulura. Nec ulli episcopo po-
tesias sit excommunicalioiieni attt inlcrdictum vo-

bis ingerere, ul, qui in spcciales estis filios aposlo-
licaesedis assumpli, nullius allerius judicio teincre

expoiiainiiii.Qtiiavero phira vestra monasleria in-

spiranie Domino iil eamdeni vobiscuinforniam reli-
•
sjionisconscnsertint, videlicet:

Congregalio S. Salvii juxta Florciitiaui. '

S. Fidelis de Slrumis.

S.Salvatorisde Sopheua,.
S. Mariaede Nerana.. ,
S..Cassiani de MoiilescaUtrio,